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Under henvisning til Folketingets Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalgs brev af 6. juli 2015 følger hermed udlændinge-, 

integrations- og boligministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

10 (L 2). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at en flygtning, der har afsluttet 

danskforløb 1 og 

bestået prøve i dansk 1, i alle tilfælde selv vil skulle finansiere 

undervisning og prøve, hvis hun eller han ønsker at tage prøve i dansk 

2, og kan ministeren oplyse, hvor meget flygtningen i givet fald vil 

skulle betale for disse ydelser under forudsætning af, at flygtningen 

behøver henholdsvis 100, 200 og 300 lektioner, inden vedkommende 

kan indstilles til prøve?” 

 

Svar: 

 

Når en udlænding, som af sprogcentret efter en pædagogisk vurdering 

er indplaceret på Danskuddannelse 1, afslutter forløbet med Prøve i 

Dansk 1, ophører danskuddannelsesretten og dermed retten til at 

modtage gratis danskuddannelse i henhold til danskuddannelsesloven. 

En udlænding, der har afsluttet Danskuddannelse 1, skal derfor selv 

betale for yderligere danskundervisning på Danskuddannelse 2.  

 

Prisen for et undervisningsforløb på Danskuddannelse 2 varierer fra 

kommune til kommune. I henhold til lov om danskuddannelse til 

voksne udlændinge m.fl. yder kommunalbestyrelsen tilskud til 

udbydere af danskuddannelse efter takster pr. modul. Størrelsen på 

taksten pr. modul fastsættes ved aftale mellem kommunalbestyrelsen 

og den pågældende udbyder, det vil sige, at takstens størrelse skal 

forhandles mellem kommunalbestyrelsen og udbyderen. Den 

driftsansvarlige myndighed kan ud over størrelsen af betalingen, 
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herunder modultaksten, blandt andet indgå aftale om betaling for 

danskuddannelse af kortere varighed, hvis indhold omfatter mindre 

dele af undervisningen på et eller flere moduler og andre relevante 

forhold omkring betalingen. 

 

Kommunerne har ikke indberetningspligt vedrørende de indgåede 

aftaler, og der eksisterer ikke et centralt register over udbetalte 

modultakster. 

 

Da modultaksterne for de enkelte danskuddannelser således varierer 

fra kommune til kommune, er det ikke muligt at oplyse, hvor meget en 

flygtning i givet fald vil skulle betale for undervisning på 

Danskuddannelse 2 under forudsætning af, at flygtningen behøver 

henholdsvis 100, 200 eller 300 lektioner, inden vedkommende kan 

indstilles til prøve. 

 

En udlænding kan et ubegrænset antal gange indstille sig til enhver af 

de afsluttende danskprøver som selvstuderende. 

Kommunalbestyrelsen i bopælskommunen kan beslutte, at 

selvstuderende opkræves et gebyr for deltagelse i prøven, som betales 

til den prøveafholdende udbyder. Gebyret for Prøve i Dansk 2 udgør 

1.265 kr. i 2015.   
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